
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Struttura: S.S. PROGRAMMAZIONE AZIENDALE                                                            

Proposta n. 5026849

Oggetto:   Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 77 del 06/02/2023 - L.R. 

n. 15/2018. Nomina Direttore Generale dell’ASL Foggia.                              

Il  Direttore Generale  dott. Antonio Giuseppe  Nigri , sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente della S.S. 

Pianificazione e Programmazione Aziendale, dott. Michele Tamburrelli, che attesta la legittimità e conformità 

della proposta alla vigente normativa, adotta il provvedimento che segue:

VISTO  il combinato disposto dell’art. 3 bis, comma 8, del D. l gs. n . 502 del 30/12/1992 “Riordino  della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e  s.m.i.  e dell’art. 1 

del D.P.C.M. 19/07/1995 n. 502 “Regolamento recante norme sul contratto del direttore generale, del direttore 

amministrativo e del direttore sanitario delle unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”;

VISTO  il combinato disposto degli art. 1 e 2 del D. l gs. n. 171/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11, comma 1, lettera p), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria” e della L.R. n.15 del 

17/4/2018 “Norme in materia di nomina dei direttori generali delle aziende ed enti del Servizio sanitario 

regionale in attuazione del decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 171, e interventi finanziari in favore della ricerca 

per la cura delle malattie rare”;

RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Regionale Pugliese  n. 711 del 16 maggio 2022 , con la quale il  dott. 

Antonio Giuseppe Nigri, è stato nominato Commissario Straordinario dell’ASL Foggia;

DATO ATTO  che il  dott. Antonio Giuseppe  Nigri , ha svolto le funzioni di  Commissario Straordinario  del 

mandato conferitogli ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 15/2018 con D.G.R. n. 507 del 19/03/2019, a decorrere 

dalla data del suo insediamento;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Regionale Pugliese  n. 77 del 06/02/2023 , acquisita al protocollo 

generale al n. 15917 del 13/02/2023,  con la quale il dott. Antonio Giuseppe  Nigri  è stato nominato , ai sensi della   

L.R. n.15 del 17/4/2018 ,   Direttore Generale  dell’ASL Foggia per  un periodo di tre anni decorrenti  dalla data di 

insediamento, con rapporto di lavoro esclusivo e regolato da contratto di diritto privato;

RITENUTO  di dover formalizzare l'avvenuta nomina del dott. Antonio Giuseppe  Nigri , quale  Direttore 

Generale dell’ASL Foggia e il suo conseguente insediamento;

CONSIDERATO che è stato predisposto l’atto di passaggio di consegne tra l’Organo monocratico 

“straordinario” uscente (Commissario Straordinario dott. Antonio Giuseppe  Nigri ) e l’Organo monocratico 

“ordinario” entrante (Direttore Generale dott. Antonio Giuseppe Nigri):

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



2

DATO ATTO  che al Commissario Straordinario spetta il trattamento economico stabilito per i Direttori Generali 

delle Aziende ed Enti del S.S.R., previsto dalla Deliberazione di Giunta Regionale puglie se n. 2304 del 28 

dicembre 2017 e n. 77 del 06/02/2023, con oneri a carico del bilancio dell’Azienda interessata;

DATO ATTO che il trattamento economico del Direttore Generale è integrato, ai sensi dell’art. 1, comma 5 del 

D.P.C.M. n. 502/1995 e  s.m.i. , di un’ulteriore quota, fino al 20% dello stesso, da corrispondersi previa positiva 

valutazione della realizzazione degli obiettivi gestionali di carattere economico-finanziario di cui all’art. 4, 

commi 2 e 4, dello schema di contratto, stabiliti annualmente dalla Giunta Regionale unitamente alla relativa 

metodologia di valutazione;

DATO ATTO  che al Commissario Straordinario si applica la disciplina relativa alle cause di  inconferibilità  e 

incompatibilità stabilite per i Direttori Generali delle Aziende ed Enti del S.S.R. dal D. l gs. n. 39/2013, ai sensi 

della Deliberazione di Giunta Regionale pugliese n. 22/2017;

TANTO PREMESSO, si propone l’ adozione dell’ atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 

di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 

europea, nazionale e regionale;

       Il Dirigente Amm.vo S.S Pianificazione e Programmazione Aziendale              Dott. Michele Tamburrelli   

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.Antonio Giuseppe Nigri nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.77 del 06.02.2023

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente  dott. Michele Tamburrelli, 

Dirigente Amministrativo S.S. Pianificazione e Programmazione Aziendale, 

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1.  di prendere atto  che con  Deliberazione di Giunta Regionale Pugliese n.  77  del  06 febbraio 2023 ha 

nominato  il dott. Antonio Giuseppe  Nigri ,  ai sensi dell’art. 2 del D.lgs. n. 171/2016 e della L.R. n. 15/2018 , 

Direttore Generale  dell’ASL Foggia ,  per un periodo di anni tre decorrenti dalla data di insediamento, con 

rapporto di lavoro esclusivo e regolato da contratto di diritto privato;

2 .  di dare atto che, dal  13 febbraio 2023 , giusto verbale di insediamento, i poteri di gestione e di 

rappresentanza legale dell’ASL Foggia, sono attribuiti al dott. Antonio Giuseppe  Nigri , in qualità di  Direttore 

Generale;

3.   di prendere atto del verbale di passaggio di consegne e di insediamento del 13 febbraio 2023 quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e dei relativi allegati;

4.  di dare atto che, al  Direttore Generale , spetta il trattamento economico stabilito per i Direttori Generali 

delle Aziende ed Enti del S.S.R., previsto dalla Deliberazione di Giunta Regionale  pugliese n. 2304 del 

28.12.2017 e n. 77 del 06/02/2023, con oneri a carico del bilancio dell’Azienda interessata;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



3

5.   di dare atto che il trattamento economico del Direttore Generale è integrato, ai sensi dell’art. 1, comma 5 

del D.P.C.M. n. 502/1995 e  s.m.i. , di un’ulteriore quota, fino al 20% dello stesso, da corrispondersi previa 

positiva valutazione della realizzazione degli obiettivi gestionali di carattere economico-finanziario di cui all’art. 

4, commi 2 e 4, dello schema di contratto, stabiliti annualmente dalla Giunta Regionale unitamente alla relativa 

metodologia di valutazione;

6.   di dare atto che al Direttore Generale nominato sono assegnati gli obiettivi di mandato stabiliti nella 

Deliberazione di Giunta Regionale Pugliese n. 77 del 06 febbraio 2023;

7 .  di dare atto che, al  Direttore Generale , si applica la disciplina relativa alle cause di  inconferibilità  e 

incompatibilità stabilite per i Direttori Generali delle Aziende ed Enti del S.S.R. dal D. l gs. n. 39/2013, ai sensi 

della Deliberazione di Giunta Regionale pugliese n. 22/2017;

8 .  di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute e 

Benessere animale e al Collegio Sindacale;

9 .  di rimettere al Responsabile Anticorruzione e Trasparenza gli adempimenti in materia di pubblicità e 

trasparenza, ai sensi delle disposizioni normative di cui al D.lgs. n. 33/2013.

10. di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web aziendale.

                     

Il Direttore Generale

F.to Dott.Antonio Giuseppe Nigri

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



4

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 1 del 13 febbraio 2023
		contact.01
	2023-02-13T16:30:36+0100
	location.01
	TAMBURRELLI MICHELE
	reason.01


		contact.02
	2023-02-13T16:33:49+0100
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		2023-02-13T16:34:00+0100
	Michele Tamburrelli




